
令和３年６月１４日  

保護者様 

宇都宮市立新田小学校長 新村 幸江  

 

水泳学習についてのお知らせ２ 
 

梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，子どもたちが待ちに待ったプール開きを本日行いました。６月１日付けで水泳学習のお知らせ

を配付しておりますが,水泳学習実施上の配慮点等を加えて,改めて下記のとおりお知らせいたします。 

つきましては，これから始まる水泳学習についてのご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 特別時間割 

  水泳学習の時期は，プール使用を学年ごとに割り当て２クラス限定とするために,時間割が変則的

になります。 

《プール使用時間割》 

  月 火 水 木 金 

１校時   １年   

２校時 １年 ４年 ひまわり ２年 ２年 ひまわり ３年 

３校時 ２年 ３年 １年 １年 ４年 

４校時 ５年  ３年 ５年  

５校時 ６年 ５年 ６年 ４年  

６校時     ６年 

  ※天候等により，この割り当てに限らない場合もあります。 

 

２ 水泳ボランティアの導入 

   指導者は原則２名以上の体制とし，１名は入水し１名はプールサイドからの指示・監督を行いま

す。 

   低学年の指導においては,より安全面を配慮して水泳ボランティアを導入し,児童間の距離の確保

確認や健康管理のサポート，緊急時の連絡体制への協力等を担っていただきます。 

 

３ ビーチサンダルの使用 

   本校のプールサイドの整地状況や暑さ対策を含めて，水泳学習の際には，昇降口でビーチサンダ

ルに履き替え，そのままプールサイドまで移動することとします。入水の際にのみ裸足になります。 

  ※ ビーチサンダルには必ず記名をお願いいたします。 

 

４ 距離のとり方 

 
  ※両手を広げてお互いの手が触れない間隔をとります。見学するときも距離を保ち，おしゃべりを

しません。 


